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W ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, mikroprojekty realizowane będą poprzez tzw. projekty parasolowe, 

wdrażane przez Euroregion Karpacki i Wyższą Jednostkę Terytorialna w Preszowie w ramach dwóch osi 

priorytetowych Programu: 

    

 

 OŚ 1. OCHRONA I ROZWÓJ DZIEDZICTWA 

PRZYRODNICZEGO I KULTUROWEGO OBSZARU 

POGRANICZA 

Mikroprojekty powinny być ukierunkowane głównie 

na wspólne transgraniczne przedsięwzięcia 

dotyczące: ochrony, promowania i rozwoju zasobów 

środowiska i dziedzictwa kulturowego zarówno pod 

względem poprawy jego jakości, jak i pośrednio 

przyczyniając się do wzrostu jego wartości 

turystycznej. Wybrane do dofinansowania 

mikroprojekty muszą przyczyniać się do realizacji 

celów Programu i realizować wskaźniki produktu 

przypisane tej osi priorytetowej. 

 

Budżet przeznaczony na dofinansowanie 

mikroprojektów wynosi: 4 533 975,86 EUR, w tym 

Euroregion Karpacki dysponuje kwotą: 3 059 960,93 

EUR a Wyższa Jednostka Terytorialna w Preszowie: 

1 474 014,93 EUR. 

 OŚ 3.  ROZWÓJ EDUKACJI 

TRANSGRANICZNEJ I UCZENIA SIĘ             

PRZEZ CAŁE ŻYCIE 

Mikroprojekty, które chcą uzyskać wsparcie         

z Programu powinny być ukierunkowane 

głównie na wspólne transgraniczne 

przedsięwzięcia dotyczące: kształcenia 

zawodowego, zwiększenia liczby wspólnych 

inicjatyw polsko-słowackich prowadzonych 

przez podmioty po obu stronach mających na 

celu dostosowanie edukacji zawodowej do 

wymogów transgranicznego rynku pracy oraz 

do oczekiwań pracodawców działających na 

obszarze objętym wsparciem Programu. 
 

Budżet przeznaczony na dofinansowanie 

mikroprojektów wynosi: 503 775,06 EUR, w tym 

Euroregion Karpacki dysponuje kwotą:              

339 995,64 EUR a Wyższa Jednostka Terytorialna 

w Preszowie: 163 779,42 EUR. 

 



W porównaniu z poprzednimi latami, mikroprojekty 

w perspektywie finansowej 2014-2020 wyróżniają 

się większą koncentracją tematyczną oraz zasadą 

zorientowania na rezultaty. 

Dla mikrobeneficjentów oznacza to węższy 

i bardziej precyzyjnie opisany zakres działań 

możliwych do dofinansowania oraz większą 

odpowiedzialność w odniesieniu do wskaźników 

produktu, które mają być efektem zrealizowanych 

mikroprojektów. 

Dofinansowanie mogą otrzymać wyłącznie 

mikroprojekty realizowane w partnerstwie polsko-

słowackim charakteryzujące się szerokim 

oddziaływaniem transgranicznym, realną 

współpracą pomiędzy partnerami oraz trwałymi 

rezultatami. 

 

 ? 
KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ 

O DOFINANSOWANIE 

Projekty mogą być realizowane jedynie przez podmioty, 

których podstawową działalnością nie jest działalność 

o charakterze komercyjnym, tj.: 

 organy administracji rządowej i samorządowej, 

ich związki i stowarzyszenia,  

 jednostki ustanowione przez państwo lub samorząd 

w celu zapewnienia usług publicznych,  

 placówki kształcenia zawodowego,  

 jednostki naukowe,  

 szkoły wyższe, 

 kościoły i związki wyznaniowe, 

 organizacje pozarządowe non-profit,  

 Europejskie Ugrupowania Współpracy Terytorialnej 

JAKIEGO TYPU MIKROPROJEKTY 

MOGĄ ZOSTAĆ DOFINANSOWANE ?  

MIKROPROJEKT WSPÓLNY 

 realizowany przez co najmniej 2 partnerów 

z 2 krajów obszaru wsparcia (Polska i Słowacja), 

z zachowaniem 4 kryteriów współpracy tj. wspólne 

przygotowanie mikroprojektu, wspólna realizacja 

mikroprojektu, wspólne finansowanie mikroprojektu 

oraz wspólny personel mikroprojektu 

 to projekty uzupełniające się przedmiotowo (zakres 

rzeczowy) lub przestrzennie (lokalizacja w przestrzeni) 

dotyczące działań o podobnym charakterze 

i tematyce realizowanych po obu stronach granicy 

 wnioski o dofinansowanie mikroprojektów 

wspólnych są składane w 2 wersjach językowych przez 

PW mikroprojektu do właściwego sobie PPP 

(Euroregionu lub WJT). Po zatwierdzeniu wniosku 

podpisywana jest umowa wielostronna pomiędzy 

Euroregionem-WJT-PW mikroprojektu - 

mikrobeneficjentem.   Obowiązuje zasada Partnera 

Wiodącego 

 wartość dofinansowania pojedynczego 

mikroprojektu: 2 000,00 - 100 000,00 EUR. Minimalny 

udział finansowy partnera mikroprojektu wynosi 10% 

budżetu mikroprojektu 

 max. całkowita wartość budżetu: 140 000,00 EUR 

Co najmniej 35 % wartości mikroprojektów 

zakontraktowanych w okresie 2014-2018 stanowić 

będą mikroprojekty wspólne 

 

MIKROPROJEKT INDYWIDUALNY 

 realizowany przez co najmniej 2 partnerów z 2 krajów 

obszaru wsparcia (Polska i Słowacja), z zachowaniem 

co najmniej 2 kryteriów współpracy, w tym obowiązkowo 

kryterium: wspólne przygotowanie mikroprojektu oraz 

wspólna realizacja mikroprojektu 

 mikroprojekt realizowany z udziałem finansowym tylko 

jednego partnera (z Polski lub Słowacji) ale w jego 

przygotowaniu i realizacji uczestniczy partner zagraniczny. 

Dofinansowanie może otrzymać tylko wnioskodawca 

 wnioski o dofinansowanie mikroprojektów składane są 

w języku narodowym Wnioskodawcy wraz ze streszczeniem 

w języku partnera zagranicznego przez jednego 

z partnerów (wnioskodawcę)po polskiej albo słowackiej 

stronie. Po zatwierdzeniu wniosku podpisywana jest umowa 

pomiędzy Euroregionem a mikrobeneficjentem. 

Nie obowiązuje zasada Partnera Wiodącego 

 wartość dofinansowania pojedynczego mikroprojektu:       

2 000,00 - 50 000,00 EUR 

 maksymalna całkowita wartość budżetu: 70 000,00 EUR 

 
Czas trwania projektu: max 12 miesięcy 

/w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach po podpisaniu umowy możliwe będzie przedłużenie projektu do max 18 miesięcy/  

OBOWIĄZUJE REFUNDACJA ŚRODKÓW 

! 

 ? 
JAKIE WSPARCIE FINANSOWE 

MOŻNA UZYSKAĆ 

Typ mikroprojektu 

Minimalna 

wartość 

dofinansowania 

EUR z EFRR 

Maksymalna  

wartość 

dofinansowania                   

EUR z EFRR 

Maksymalna 

wartość 

całkowita 

budżetu w EUR 

Maksymalny 

poziom 

dofinansowania                      

z EFRR 

Minimalny 

poziom wkładu 

własnego 

 

Czas realizacji 

mikroprojektu 

Wspólny 2.000,00 100.000,00 140.000,00 85% 10-15%* do 12 miesięcy 

Indywidualny 2.000,00 50.000,00 70.000,00 85% 10-15%* do 12 miesięcy 

* Podmioty nie będące państwowymi jednostkami budżetowymi mogą uzupełnić wkład własny w mikroprojekcie za pomocą środków z rezerwy 

celowej budżetu państwa w wysokości max 5% całkowitych kosztów kwalifikowanych 
    



      

SEMINARIA INFORMCYJNE 

W dniach od 17 do 19 maja 2016 roku w Przemyślu, 

Lesku oraz Dukli zostały zorganizowane przez 

Regionalny Punkt Kontaktowy w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki 

Polska seminaria informacyjne przygotowujące 

potencjalnych beneficjentów Programu INTERREG V-A 

Polska-Słowacja 2014-2020 do realizacji projektów. 

Seminaria adresowane były przede wszystkim do 

niewielkich podmiotów, które w przeszłości nie 

korzystały ze wsparcia programów współpracy 

transgranicznej, a które są zainteresowane 

nawiązaniem i rozwijaniem współpracy z partnerami 

słowackimi w ramach projektów współfinansowanych 

ze źródeł zewnętrznych. 

W trakcie spotkań przestawione zostały m.in. 

podstawowe założenia programu współpracy 

transgranicznej INTERREG V-A Polska-Słowacja 2014-

2020, warunki przyznania dofinansowania w ramach 

mikroprojektów, zagadnienia dotyczące pomocy de 

minimis oraz metodologii przygotowywania projektu 

transgranicznego jak również doświadczenia i dobre 

praktyki z realizacji poprzednich programów 

transgranicznych na pograniczu polsko – słowackim. 

 

 

 

 

 
 

 



PIERWSZE POSIEDZENIE 

KOMITETU DS. MIKROPROJEKTÓW 

   

   

 

 

W dniu 10.06.2016 r. w Rzeszowie odbyło 

się pierwsze posiedzenie Komitetu ds. 

mikroprojektów w ramach Programu 

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. 

Podczas spotkania zaprezentowane 

zostały najistotniejsze informacje dot. 

realizacji projektów parasolowych 

w partnerstwie z Wyższą Jednostką 

Terytorialną w Preszowie na pograniczu 

polsko - słowackim. Przyjęto również 

dokumenty umożliwiające dalsze prace 

związane ogłoszeniem naboru 

na mikroprojekty tj. 

 

1. Regulamin Komitetu ds. mikroprojektów 

wraz z załącznikami: 

 zał. 1 Deklaracja bezstronności i 

poufności 

 zał. 2 Procedura skargowa 

 

2. Podręcznik mikrobeneficjenta wraz 

z załącznikami: 

 zał. 1 Lista partnerów kwalifikujących się 

do uzyskania dofinansowania 

 zał. 2 Szczegółowe kryteria oceny 

mikroprojektów 

 

3. Wniosek o dofinansowanie mikroprojektu 

wraz z załącznikami 

 

4. Harmonogram naborów na 

mikroprojekty w 2016 r. 

Powyższe dokumenty są dostępne na 

stronie internetowej Euroregionu 

Karpackiego (www.karpacki.pl).  

      
 
 

 

http://www.karpacki.pl/aktualnosci-mikroprojekty-polska-slowacja-interreg-va-2014-2020/
http://www.karpacki.pl/aktualnosci-mikroprojekty-polska-slowacja-interreg-va-2014-2020/


NABÓR NA 

MIKROPROJEKTY 

ROZPOCZĘTY 

 

 

Informujemy, że w dniu 30 czerwca 2016 r. 

rozpoczął się nabór mikroprojektów 

w ramach projektów parasolowych 

w programie Interreg Polska-Słowacja, który 

potrwa do dnia 14 września 2016r. do 

godziny 15:00. Środki unijne pozwolą na 

wsparcie polsko-słowackich mikroprojektów 

dotyczących ochrony i rozwoju dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego pogranicza. 

Umożliwią także rozwoju edukacji 

transgranicznej i uczenia się przez całe życie. 

Mogą z nich skorzystać m.in. organy 

administracji rządowej i samorządowej, ich 

związki i stowarzyszenia, jednostki 

państwowe i samorządowe zapewniające 

usługi publiczne. Do grona potencjalnych 

beneficjentów należą także instytucje 

naukowe i edukacyjne, instytucje kultury oraz 

organizacje pozarządowe o charakterze 

non-profit. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania należy 

złożyć przez aplikację on-line – Generator 

Wniosków i Rozliczeń, a także w wersji 

papierowej do siedziby Euroregionu 

Karpackiego po stronie polskiej lub do 

Wyższej Jednostki Terytorialnej w Preszowie 

po stronie słowackiej (w zależności 

od siedziby wnioskodawcy). 

Zatwierdzony w Generatorze wniosków, 

a następnie wydrukowany, parafowany na 

każdej stronie i podpisany przez 

upoważnioną osobę/osoby wniosek 

w dwóch egzemplarzach ze wszystkimi 

obowiązującymi załącznikami należy 

dostarczyć listem poleconym, kurierem lub 

osobiście do siedziby Euroregionu 

Karpackiego lub WJT w Preszowie. 

Jako faktyczny termin złożenia uznawana 

jest data i godzina złożenia wniosku do 

Euroregionu Karpackiego/WJT w Preszowie. 

Szczegółowe informacje zostały 

zamieszczone na stronie internetowej 
Euroregionu Karpackiego, Wyższej Jednostki 

Terytorialnej w Preszowie oraz Wspólnego 

Sekretariatu Technicznego.  

      

 

http://www.e-interreg.eu/
http://www.e-interreg.eu/
http://www.karpacki.pl/aktualnosci/art,511,i-nabor-wnioskow-o-dofinansowanie-mikroprojektow.html
https://po-kraj.sk/sk/samosprava/vyzvy-granty/cezhranicne-programy/program-pl-sk2014-2020/mikroprojekty-ker/
https://po-kraj.sk/sk/samosprava/vyzvy-granty/cezhranicne-programy/program-pl-sk2014-2020/mikroprojekty-ker/
https://pl.plsk.eu/-/ogloszono-nabory-mikroprojektow-w-ramach-programu
https://pl.plsk.eu/-/ogloszono-nabory-mikroprojektow-w-ramach-programu

